学校だより 令和２年

５月１３日

正則小学校 ＮＯ． ２

分散登校が始まります。！

始業式で顔を合わせてから１か月がたちました。子どもたちのいない学校は、火が消えたように静

かでさみしいです。自宅学習は、進んでいますでしょうか？教員も学校再開に向け、子どもたちの様

子を想像しながら、課題づくりや準備を進めております。

さて、６月１日(月）の学校再開に向けて、５月２８日(木）２９日(金）の２日間、半数ずつ分散

して登校する、準備登校を行います。また、６月１日(月）から１２日(金）までは、半数ずつの分散

登校となります。本校では、下記のような方法で行いますので、お知らせします。

【グループ分けについて】

登下校時の安全を考え、通学団を基準にＡ班とＢ班の二つに分けて登校し、教室の密集度を下げま

す。従って、２日に１度の登校となります。

Ａ 二ツ寺 鬼田、二ツ寺東、二ツ寺西、新二ツ寺、二ツ寺六町、二ツ寺住宅

東溝口 東溝口

班 花 正 花正Ａ、花正Ｂ

Ｂ 花 長 花長街道１、花長街道２、花長郷前、新花長

富 塚 富塚南１、富塚南２、富塚南３、富塚北

班 古 道 古道南、古道住宅、古道郷

【登校日について】

月日 5/28 5/29 6/1 ２ ３ ４ ５ ８ ９ １０ １１ １２

木 金 月 火 水 木 金 月 火 水 木 金

班 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

下校時刻 11:00 11:00 13:10 13:10 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00 14:00

給 食 無 無 有 有 有 有 有 有 有 有 有 有

【学校では】

・ マスクの着用及び手洗いの徹底、机の間を空け、子ども同士の密集をできるだけ避けます。

・ 給食は、前向きで会食するなど、密集・密接にならないよう工夫して生活します。

詳しくは裏面をご覧ください。

【お願い】

・ 登校に当たっては、マスクの着用・体温や体調を記入した健康観察表（３～６年生は、学習計

画表になります。）の提出をお願いします。熱がある等体調が悪い場合は、登校を控え、家で静

養をしてください。また、発熱等体調が悪くなった場合には、すぐに連絡をしますので、お迎え

をお願いします。

・ マスクの着用、せきエチケット、手洗いなどについて、ご家庭でもお話いただけると助かりま

す。

・ １年生のお迎え係の人は、６月１２日（金）まで、お迎えをお願いします。また、一列歩行を

心がけ、安全に登校できるように協力し合いましょう。

・ 分散登校の班分けについては、別紙にて、お知らせします。間違い等ありましたら、早急に教

頭までご連絡下さい。（６月の給食数に関係しますので）

①．毎朝 健康観察表（個人）回収→確認・押印
登校前に各家庭で検温・健康観察を実施。個人の健康観察表を回収し、担任が点検・押印する。忘

れた児童については、教室または保健室で検温を行う。（細かいルールは後日）

②．登校後の手洗い実施（最初が肝心！ご協力ください！）
児童は登校後、荷物を教室に置いたらすぐに手洗いを行う。ハンカチの共用×！

後日手洗いについて具体的な保健指導を実施（身体測定時or給食時の委員会活動）。

③．マスク着用
近距離での会話・大声での発声が必要な場合は、飛沫の飛散防止の観点から、職員・児童ともでき

るだけマスクを着用する。（布マスクでもよい）

④．机を孤立させる
当分の間、隣同士をひっつけないかたちにする。

⑤．かんきくん
常時換気：教室の２箇所を開け、換気を行う。

定期換気：２放・そうじの時間は大きく窓を開けて教室全体の換気をする。約５分。

⑥．給食前の手洗い と 手指のアルコール消毒
手洗い：当番から順に、児童全員が手洗いできるよう担任が指導する。

消毒：各教室に霧吹きに入れたアルコール消毒を配付。原則担任が１プッシュ吹き付ける。

⑦．前向き給食
向かい合わせるかたちをとらない。

⑧．そうじ後の手洗い と 外から帰ったら手洗い！
清掃終了後すぐに、保健委員会の児童が手洗いの放送を入れる。（２放は換気放送時）

⑨．終業後ドアノブ・スイッチの消毒
終業後、週番が消毒液（次亜塩素）と雑巾を使って、各教室のドアノブとスイッチを拭く。

⑩．集会の自粛・運営方法の見直し
換気、中止・短縮、間隔をあけるなど各行事について、見直しを行う。

もちこまない ・ もらわない ・ もちこさない

＜＜ 正則小が取り組む１０のこと ＞＞

正則小 対コロナ３原則は